
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ГОРОД ОЛЕНЕГОРСК С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ  

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

 

П Р И К А З 

 
 08.02.2023                                                                                                         № 53 

 

           

Об итогах проведения муниципального этапа  

Всероссийского конкурса сочинений «Без срока давности»  

среди обучающихся образовательных организаций,  

реализующих образовательные программы  

основного общего и среднего общего образования,  

в 2022/2023 учебном году  
 

В соответствии с приказом Комитета по образованию Администрации города 

Оленегорска от 26.12.2022 № 656 «О проведении муниципального этапа Всероссий-

ского конкурса сочинений «Без срока давности» среди обучающихся образователь-

ных организаций, реализующих образовательные программы основного общего и 

среднего общего образования, в 2022/2023 учебном году», организован и проведен 

муниципальный этап Всероссийского конкурса сочинений (далее - Конкурс). 

В Конкурсе приняли участие 11 обучающихся 6-8, 10, 11 классов муниципаль-

ных бюджетных общеобразовательных организаций: «Средняя общеобразовательная 

школа № 4», «Основная общеобразовательная школа № 7», «Средняя общеобразова-

тельная школа № 13», «Средняя общеобразовательная школа № 22». 

На основании протокола жюри Конкурса, п р и к а з ы в а ю :  

1. Утвердить прилагаемый список победителей и призеров Конкурса. 

2. Наградить победителей и призеров Конкурса, а также педагогов, их под-

готовивших, дипломами Комитета по образованию  Администрации города Олене-

горска. 

3. Рекомендовать руководителям муниципальных бюджетных общеобразо-

вательных организаций (Шепелева Е.Н., Вересова В.В., Вымятнина П.Н., Мисюкевич 

Н.В., Лампига О.А.) изыскать возможность для поощрения победителей и призеров 

Конкурса, педагогов, их подготовивших, педагогов, принявших участие в работе жю-

ри Конкурса. 

4.  Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего специалиста 

сектора общего образования в составе Комитета по образованию Администрации го-

рода Оленегорска Иванову О.А.  

 

 

      Председатель                                                                                                В.В.Решетова 

                                                                                                    
               

 

      Рассылка: дело, к.14, ИМЦ-2,  шк.4, 7, 13, 21, 22 



Утвержден 

приказом Комитета по образованию 

Администрации города Оленегорска 

от 08.02.2023 № 53 

 

 
Список победителей и призеров муниципального этапа Всероссийского конкурса  

сочинений «Без срока давности» среди обучающихся образовательных организаций,  

реализующих образовательные программы  

основного общего и среднего общего образования  

 

 

 

 

№ ФИ участника ОО Победитель/призер ФИО педагога-

наставника 

5-7 классы  

1. Бурлеева Кира 

Дмитриевна 

МБОУ СОШ№4 победитель Исенова Мадина Двыс-

калиевна 

2. Лаврова Евгения 

Алексеевна 

МБОУ СОШ№22 призер Исакова Евгения Нико-

лаевна 

8-9 классы  

 

1. Попова Василиса 

Алексеевна 

МБОУ СОШ№13 победитель Свиридова Анжелла Ва-

лентиновна 

2. Рыжкова Анастасия 

Валерьевна 

МБОУ ООШ№7 призер Коновалик Юлия Алек-

сандровна 

3. Амельченкова Дарья 

Владимировна 

МБОУ ООШ№7 призер Фаткуллина Елизавета 

Руслановна 

4. Смирнов Дмитрий 

Александрович 

МБОУ СОШ№22 призер Исакова Евгения Нико-

лаевна 

5. Тналиева Ралина 

Эльдаровна 

МБОУ СОШ№4 призер Олексина Татьяна Вик-

торовна 

10-11 классы  

 

1. Кузьмина Альбина 

Дмитриевна 

МБОУ СОШ№4 победитель Назарова Татьяна Гер-

мановна 

2. Титова Екатерина 

Дмитриевна 

МБОУ СОШ№22 призер Шаменкова Татьяна 

Владимировна 

3. Салихова Карина 

Юрьевна 

МБОУ СОШ№13 призер Лось Марина Викторов-

на 

4. Пышкина Арина 

Руслановна 

МБОУ СОШ№4 призер Назарова Татьяна Гер-

мановна 


